
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

П Р И К А З
а г ц и л я  2021 г. № JO M -Jis/J i

О проведении дополнительного конкурса 
на установление контрольных цифр приёма граждан 

для обучения по образовательным программам 
среднего профессионального образования 

за счёт бюджетных ассигнований Республики Дагестан 
на 2021/2022 учебный год

В целях проведения конкурса, в дополнение к распоряжению Министер­
ства образования и науки Республики Дагестан от 15 марта 2021 года № 10-01- 
115/21, среди образовательных организаций, осуществляющих образователь­
ную деятельность по образовательным программам среднего профессио­
нального образования, на установление контрольных цифр приёма граждан на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального обра­
зования за счёт бюджетных ассигнований Ресдублики Дагестан на 2021/2022 
учебный год (далее -  Конкурс)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Конкурсную документацию, регламентирующую организацию про­

ведения дополнительного конкурса на установление контрольных цифр приёма 
на обучение по образовательным программам среднего профессионального 
образования за счёт бюджетных ассигнований Республики Дагестан на 
2021/2022 учебный год, включающую в себя следующие разделы и при­
ложения:

1.1.1. объявление о проведении дополнительного конкурса согласно при­
ложению № 1 к настоящему приказу;

1.1.2. объёмы дополнительных контрольных цифр приёма на обучение по 
образовательным программам среднего профессионального образования за 

. счёт бюджетных ассигнований Республики Дагестан на 2021/2022 учебный год, 
согласно приложению № 2 к настоящему приказу;

1.1.3. состав конкурсной заявки и образцы форм документов, представ­
ляемых в составе заявки на участие в Конкурсе, согласно приложению № 3 
к настоящему приказу;

1.1.4. шкалу оценивания показателей деятельности образовательных ор­
ганизаций в части реализации образовательных программ среднего профессио­
нального образования согласно приложению № 4 к настоящему приказу.



1.2. Состав комиссии по проведению дополнительного конкурса со­
гласно приложению № 5 к настоящему приказу.

1.3. Порядок работы комиссии по проведению дополнительного конкур­
са согласно приложению № 6 к настоящему приказу.

2. Отделу развития профессионального образования и науки:
2.1. Провести с 30 апреля 2021 года по 21 мая 2021 года дополнительный 

конкурс в соответствии с документацией, указанной в подпункте 1.1 настояще­
го приказа.

2.2. Обеспечить организацию работы конкурсной комиссии и размещение 
результатов дополнительного конкурса на официальном сайте Министерства 
образования и науки Республики Дагестан.

2.3. По результатам проведения дополнительного конкурса в срок до 
28 мая 2021 года подготовить проект приказа Министерства образования и 
науки Республики Дагестан об установлении образовательным организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным про­
граммам среднего профессионального образования, контрольных цифр приёма 
на обучение за счёт средств республиканского бюджета Республики Дагестан 
на 2021/2022 учебный год.

3. Руководителям образовательных организаций, расположенных на 
территории Республики Дагестан, осуществляющих образовательную деятель­
ность по образовательным программам среднего профессионального обра­
зования, представить конкурсную заявку на участие в дополнительном конкур­
се в срок до 21 мая 2021 года в порядке и по форме, установленным конкурсной 
документацией.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите­
ля министра АруховуА.С.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Г. Бучаев


